



A P E L

Szanowni Państwo

W związku z niestąbnącym zagrożeniem, jakie w okresie jesienno – zimowym niesie ze sobą niewłaściwa eksploatacja urządzeń i instalacji grzewczych, po raz kolejny ponawiamy apel ostrzegający przed tlenkiem węgla, potocznie zwanym “czadem”. Tylko w ostatnich 2 latach na terenie województwa mazowieckiego zginęło 10 osób, a ponad 200 zostało poszkodowanych.

Przypominamy, że czad jest gazem silnie trującym, bezbarwnym i bezwonnym, przez co nazywamy go “Cichym zabójcą”. Objawami świadczącymi o możliwości zatrucia są m.in. ból głowy, ogólne zmęczenie, duszność, senność, nudności. W takiej sytuacji należy natychmiast zapewnić dopływ świeżego powietrza do pomieszczeń i wezwać służby ratownicze. Osobę poszkodowaną należy wyprowadzić lub wynieść na zewnątrz pomieszczenia lub obiektu i wtedy przystąpić do udzielania pierwszej pomocy.

Ze naszych statystyk wynika, że najczęstszymi przyczynami, które doprowadzają do zatruc i ludzkich tragedii to brak czyszczenia przewodów kominowych, uszczelnianie okien bez zapewnienia dopływu świeżego powietrza czy zakrywanie kratki wentylacyjnych.

Aby zapewnić bezpieczeństwo sobie i bliskim Pamiętajcie Państwo o:

- ☞ sprawdzeniu, szczelności połączeń urządzeń grzewczych z przewodami kominowymi,
- ☞ zapewnieniu drożności i dokonywaniu regularnych czyszczeń przewodów dymowych i spalinowych (dla pieców na paliwo stałe raz na kwartał, na gaz i olej co pół roku), oraz wentylacyjnych (raz w roku),
- ☞ nie składowaniu materiałów łatwopalnych, np. gazet, drewna, podpałki, w pobliżu urządzeń grzewczych,
- ☞ nie stawianiu piecyków w pobliżu łóżka, zasłon, czy innych przedmiotów z materiałów łatwopalnych.

Jednocześnie zachęcamy w celach bezpieczeństwa do zakupu czujki tlenku węgla, która w przypadku przekroczenia dopuszczalnych norm gazu automatycznie ostrym dźwiękiem sygnalizuje zagrożenie. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy również na strony internetowe m.in. tutejszej komendy, gdzie dostępne są materiały ogólnopolskiej kampanii informacyjnej “Nie - dla czadu”.

Pamiętajmy, że od stosowania się do powyższych zasad może zależeć zdrowie i życie Nasze i Naszych bliskich.

Komendant Powiatowy
Państwowej Straży Pożarnej
w Zwoleniu